СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от  08 ноября 2023г.                                                                                     №54/5

О внесении изменений в решение

Совета депутатов поселения Щаповское

в городе Москве от 19.10.2015г. № 17/5

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом поселения Щаповское в

городе Москве,

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛЕНИЯ  ЩАПОВСКОЕ  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Щаповское в городе Москве от

19.10.2015г. №17/5 «Об утверждении положения о порядке оказания

единовременной материальной помощи жителям поселения Щаповское, попавшим в

трудную жизненную ситуацию, за счет средств бюджета поселения Щаповское

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«1.4. В настоящем положении использованы следующие понятия и

определения:

 Нуждаемость — потребность граждан в получении материальной помощи в

связи с  трудной жизненной ситуацией.

Трудная жизненная ситуация — ситуация, объективно нарушающая

жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно.

Военнослужащие – жители поселения Щаповское, прошедшие (проходящие) в

период с 24 февраля 2022 года в зоне проведения СВО военную службу в

Вооруженных Силах Российской Федерации».

1.2. В пункте 2.4. приложения 1 к решению слова «военнослужащих,

призванных на военную службу по мобилизации» заменить словами

«военнослужащих» в соответствующем падеже.

1.3. В пункте 3.5. приложения 1 решению слова «военнослужащих,

призванных на военную службу по мобилизации» заменить словами

«военнослужащих» в соответствующем падеже.

1.4. В пункте 3.6. приложения 1 решению слова «военнослужащих,

призванных на военную службу по мобилизации» заменить словами

«военнослужащих» в соответствующем падеже.

1.5. Подпункт 4.1.1. приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«4.1.1. Обратившийся за материальной помощью член семьи военнослужащего,

представляет следующие документы:

а) заявление об оказании единовременной материальной помощи;

б) копию паспорта заявителя;

в) документы, подтверждающие родство с мобилизованным;

г) банковские реквизиты заявителя;

д) документ (справку) военного комиссариата города Москвы о прохождении

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период с 24 февраля

2022 года в зоне проведения СВО».

В случае ранения или гибели военнослужащего, обратившийся за

дополнительной материальной помощью член семьи военнослужащего, помимо

документов, указанных в абзаце первом п.4.1.1. настоящего Положения,

представляет документ, подтверждающий факт, время и основные обстоятельства

ранения военнослужащего либо документ, подтверждающий факт, время и основные

обстоятельства гибели военнослужащего.

1.6. Приложение №2 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте поселения Щаповское.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения

Щаповское Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское                                          Ю.И. Стражникова

Приложение

к Решению Совета депутатов

поселения Щаповское

            от 08 ноября 2023 года №54/5

Состав Комиссии

по рассмотрению вопросов об оказании единовременной материальной

помощи гражданам, проживающим на территории поселения Щаповское,

за счет средств бюджета поселения Щаповское

Председатель комиссии:

Стражникова Юлия Игоревна

Глава поселения Щаповское

Заместитель председателя

комиссии:

Парфенова Наталья Александровна  Заместитель главы

администрации поселения

Щаповское

Секретарь комиссии:

Чаусова Елена Ивановна  Заведующая сектором

социальной и молодежной

политики администрации

поселения Щаповское

Члены комиссии:

Губернаторова Анастасия Викторовна  Начальник правового отдела

администрации поселения

Щаповское

Карпушина Алена Евгеньевна                    Начальник финансового отдела

администрации поселения

Щаповское

Коткова Анна Станиславовна                       Начальник организационного

отдела администрации

поселения Щаповское

Якушин Алексей Владимирович                         Депутат Совета депутатов

поселения Щаповское

Наумочкина Антонида Геннадьевна                   Председатель Совета ветеранов

поселения Щаповское